
Licence: D27L XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Nižní Lhoty   

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2021 
 (v Kč)  

29.03.2022 11h32m11s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 22 

    

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00577065 

 název Obec Nižní Lhoty  

 ulice, č.p. č.p. 71 

 obec Nižní Lhoty 

 PSČ, pošta 739 51 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 558 642 127 

 fax  

 e-mail obec@niznilhoty.cz 

 WWW stránky  
 

Doplňující údaje organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

 

29.03.2022 11h32m11s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 22 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 5 675 000,00  5 775 550,00  8 315 511,39  

Nedaňové příjmy 352 700,00  446 700,00  371 791,24  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 299 300,00  649 200,00  1 102 428,45  

Příjmy celkem 6 327 000,00  6 871 450,00  9 789 731,08  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 900 000,00  900 000,00  1 055 034,50  

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 30 000,00  30 000,00  43 223,60  

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 75 000,00  95 000,00  112 044,55  

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 700 000,00  770 000,00  945 598,57  

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 40 000,00  40 000,00  33 440,00  

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 500 000,00  1 500 000,00  2 112 592,05  

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond 4 000,00  4 000,00  738,00  

0000 1341 Poplatek ze psů 6 000,00  6 500,00  6 069,00  

0000 1361 Správní poplatky 5 000,00  5 000,00  4 160,00  

0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 15 000,00  25 000,00  31 177,91  

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př.  50,00  1,38  

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 2 400 000,00  2 400 000,00  3 971 431,83  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  90 300,00  93 960,45  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 70 800,00  70 800,00  70 800,00  

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  9 600,00  9 600,00  

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  250 000,00  200 000,00  

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 228 500,00  228 500,00  228 068,00  

0000 Bez ODPA 5 974 300,00  6 424 750,00  8 917 939,84  

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 60 000,00  77 000,00  76 830,00  

3399 2321 Přijaté neinvestiční dary  30 000,00  30 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 60 000,00  107 000,00  106 830,00  

3421 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  16 000,00  15 936,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže  16 000,00  15 936,00  

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 35 000,00  35 000,00  34 680,00  

3613 Nebytové hospodářství 35 000,00  35 000,00  34 680,00  

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 55 000,00  55 000,00  27 205,00  

3632 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 10 000,00  10 000,00  4 534,00  

3632 2321 Přijaté neinvestiční dary  2 000,00  2 000,00  

3632 Pohřebnictví 65 000,00  67 000,00  33 739,00  

3633 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 75 200,00  75 200,00  75 193,00  

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 75 200,00  75 200,00  75 193,00  

3639 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje)  1 000,00  560,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.  1 000,00  560,00  

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00  1 000,00  280,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 000,00  1 000,00  280,00  

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 60 000,00  68 000,00  67 938,00  

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 60 000,00  68 000,00  67 938,00  

3745 2322 Přijaté pojistné náhrady  20 000,00  11 072,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  20 000,00  11 072,00  

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00  9 000,00  8 922,00  

6171 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 3 000,00  7 000,00  6 500,00  

6171 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 2 500,00  2 500,00  2 500,00  

6171 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk 45 000,00  37 000,00  7 052,00  

6171 Činnost místní správy 55 500,00  55 500,00  24 974,00  

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00  1 000,00  589,24  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000,00  1 000,00  589,24  

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   500 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   500 000,00  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 6 327 000,00  6 871 450,00  9 789 731,08  



 

 

29.03.2022 11h32m11s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 22 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 21 517 000,00  21 751 450,00  5 234 395,17  

Kapitálové výdaje 4 810 000,00  5 120 000,00  592 271,74  

Výdaje celkem 26 327 000,00  26 871 450,00  5 826 666,91  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1014 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00  5 000,00  1 000,00  

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a svl.vet.péče 5 000,00  5 000,00  1 000,00  

2143 5131 Potraviny 2 000,00  2 000,00   

2143 Cestovní ruch 2 000,00  2 000,00   

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00  12 000,00  11 330,00  

2212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00  18 000,00   

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00  30 000,00  28 716,71  

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00  50 000,00  21 340,80  

2212 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00  55 000,00  39 176,20  

2212 5171 Opravy a udržování 500 000,00  485 000,00  79 737,83  

2212 6130 Pozemky 500 000,00  500 000,00   

2212 Silnice 1 125 000,00  1 150 000,00  180 301,54  

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 16 300,00  16 300,00  16 214,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 16 300,00  16 300,00  16 214,00  

2321 6371 Účelové invest. transfery nepodnikajícím fyz. osob 3 000 000,00  3 000 000,00   

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 3 000 000,00  3 000 000,00   

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím  20 000,00  11 330,00  

3113 Základní školy  20 000,00  11 330,00  

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00  5 000,00  1 950,00  

3399 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 5 000,00    

3399 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 32 000,00  42 000,00  40 630,00  

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00  3 000,00  2 569,00  

3399 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  66 000,00  65 722,00  

3399 5175 Pohoštění 10 000,00  1 000,00  860,00  

3399 5194 Věcné dary 50 000,00  75 000,00  74 589,00  

3399 5492 Dary obyvatelstvu 10 000,00  8 000,00  8 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 165 000,00  200 000,00  194 320,00  

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00  9 000,00  6 025,80  

3412 5154 Elektrická energie 30 000,00  35 000,00  33 358,89  

3412 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  11 000,00  8 356,30  

3412 5171 Opravy a udržování  20 000,00  19 971,63  

3412 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00  429 000,00  422 942,54  

3412 6122 Stroje, přístroje a zařízení  81 000,00  80 973,20  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 335 000,00  585 000,00  571 628,36  

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 50 000,00  50 000,00  11 000,00  

3419 5492 Dary obyvatelstvu 20 000,00  20 000,00  10 000,00  

3419 Ostatní sportovní činnost 70 000,00  70 000,00  21 000,00  

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 4 000,00  6 000,00  4 440,00  

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00  3 000,00   

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00  20 000,00  1 451,00  

3421 5151 Studená voda 3 000,00  3 000,00  1 196,80  

3421 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  5 505,00  

3421 5171 Opravy a udržování 3 000,00  3 000,00   

3421 6122 Stroje, přístroje a zařízení 110 000,00  110 000,00   

3421 Využití volného času dětí a mládeže 165 000,00  165 000,00  12 592,80  

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00  20 000,00  10 000,00  

3429 5492 Dary obyvatelstvu 10 000,00  10 000,00  9 403,00  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 30 000,00  30 000,00  19 403,00  

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00  2 000,00   

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00  3 000,00   

3631 5154 Elektrická energie 40 000,00  40 000,00  37 248,01  

3631 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00  15 000,00  3 433,00  

3631 5171 Opravy a udržování 25 000,00  25 000,00  16 549,00  

3631 Veřejné osvětlení 85 000,00  85 000,00  57 230,01  



Licence: D27L XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

29.03.2022 11h32m11s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 22 

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00  2 000,00   

3632 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00  5 000,00   

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  6 500,00  5 778,40  

3632 5154 Elektrická energie 20 000,00  20 000,00  17 499,30  

3632 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00  10 000,00  5 960,00  

3632 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  40 000,00  12 301,77  

3632 5171 Opravy a udržování  899 000,00  855 337,78  

3632 6121 Budovy, haly a stavby    

3632 Pohřebnictví 82 000,00  982 500,00  896 877,25  

3635 5169 Nákup ostatních služeb 75 000,00  83 000,00  83 000,00  

3635 Územní plánování 75 000,00  83 000,00  83 000,00  

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00  2 000,00   

3639 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00   

3639 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00  500 000,00   

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 522 000,00  522 000,00   

3713 6342 Investiční transfery krajům 15 000,00  15 000,00   

3713 Změny technologií vytápění 15 000,00  15 000,00   

3716 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00   

3716 6122 Stroje, přístroje a zařízení 260 000,00  260 000,00   

3716 Monitoring ochrany ovzduší 310 000,00  310 000,00   

3721 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  4 061,07  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 10 000,00  10 000,00  4 061,07  

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00  10 000,00   

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00  2 722,50  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00  120 000,00  117 305,76  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 140 000,00  140 000,00  120 028,26  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00  60 000,00  55 729,61  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 60 000,00  60 000,00  55 729,61  

3726 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00  1 000,00   

3726 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00  15 000,00  3 128,25  

3726 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00  30 000,00  29 243,48  

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 41 000,00  46 000,00  32 371,73  

3729 5132 Ochranné pomůcky 1 000,00  1 000,00   

3729 5156 Pohonné hmoty a maziva 1 000,00  1 000,00   

3729 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  5 000,00   

3729 5175 Pohoštění 2 000,00  2 000,00   

3729 Ostatní nakládání s odpady 9 000,00  9 000,00   

3741 5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

3741 Ochrana druhů a stanovišť 1 000,00  1 000,00  1 000,00  

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 100 000,00  100 000,00  23 144,00  

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 150 000,00  150 000,00  124 140,00  

3745 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen    

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 25 000,00  25 000,00  5 424,00  

3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 10 000,00  10 000,00  1 966,00  

3745 5131 Potraviny 1 000,00  1 000,00  546,00  

3745 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00  9 000,00  8 000,88  

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00  16 000,00   

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00  20 000,00  17 081,06  

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00  15 000,00  3 912,00  

3745 5163 Služby peněžních ústavů 45 000,00  45 000,00  25 067,00  

3745 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  15 000,00  2 160,00  

3745 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00  21 789,87  

3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci 5 000,00  5 000,00  3 776,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 461 000,00  461 000,00  237 006,81  

3749 5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00  15 000,00  15 000,00  

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 15 000,00  15 000,00  15 000,00  

4341 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 1 000,00  1 000,00   

4341 Soc.pomoc osobám v hm.nouzi a obč.soc.nepřizpůs. 1 000,00  1 000,00   

4356 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ. 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 000,00  2 000,00  2 000,00  

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 2 000,00  2 000,00  2 000,00  

5212 5901 Nespecifikované rezervy 100 000,00  100 000,00   



Licence: D27L XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

29.03.2022 11h32m11s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 22 

5212 Ochrana obyvatelstva 100 000,00  100 000,00   

5213 5133 Léky a zdravotnický materiál  25 000,00  24 694,00  

5213 5194 Věcné dary  25 000,00  15 724,00  

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00  50 000,00   

5213 Krizová opatření 100 000,00  100 000,00  40 418,00  

5269 5194 Věcné dary  100 000,00  97 045,87  

5269 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím  10 000,00  10 000,00  

5269 5321 Neinvestiční transfery obcím  90 000,00  60 000,00  

5269 Ost.správa v obl.hosp.opatření pro kriziové stavy  200 000,00  167 045,87  

5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení 125 000,00  125 000,00   

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 125 000,00  125 000,00   

5512 5021 Ostatní osobní výdaje  4 000,00  3 540,00  

5512 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00  5 000,00   

5512 5133 Léky a zdravotnický materiál  2 000,00  1 792,00  

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00  38 000,00   

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00  2 887,00  

5512 5153 Plyn 15 000,00  21 000,00  10 848,44  

5512 5154 Elektrická energie 7 000,00  7 000,00  6 906,52  

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00  10 000,00  2 940,00  

5512 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00  20 000,00  17 278,00  

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00  42 000,00  23 810,00  

5512 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00  7 319,42  

5512 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00   

5512 5173 Cestovné 2 000,00  2 000,00  1 974,00  

5512 5194 Věcné dary 8 000,00  8 000,00  4 420,00  

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00  30 000,00  30 000,00  

5512 6123 Dopravní prostředky 90 000,00  90 000,00  88 356,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 287 000,00  309 000,00  202 071,38  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 750 000,00  736 000,00  721 428,00  

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 150 000,00  150 000,00  127 850,00  

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 72 000,00  72 000,00  64 908,00  

6112 5424 Náhrady mezd v době nemoci 5 000,00  5 000,00   

6112 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu  14 000,00  11 325,00  

6112 Zastupitelstva obcí 977 000,00  977 000,00  925 511,00  

6114 5021 Ostatní osobní výdaje  20 000,00  13 959,00  

6114 5133 Léky a zdravotnický materiál  2 000,00  169,00  

6114 5139 Nákup materiálu j.n.  3 000,00  2 482,97  

6114 5161 Poštovní služby  500,00   

6114 5173 Cestovné  500,00   

6114 5175 Pohoštění  5 000,00  910,00  

6114 Volby do Parlamentu ČR  31 000,00  17 520,97  

6115 5021 Ostatní osobní výdaje    

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel    

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 520 000,00  506 000,00  466 428,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00  35 000,00  34 735,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 120 000,00  120 000,00  115 677,00  

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 55 000,00  55 000,00  41 979,00  

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 000,00  3 000,00  1 998,00  

6171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  10 000,00  10 000,00  

6171 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00  10 000,00  600,00  

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál  1 000,00  705,00  

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00  5 000,00  1 401,00  

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00  117 000,00  88 801,48  

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 35 000,00  45 000,00  44 166,10  

6171 5151 Studená voda 5 000,00  5 000,00  1 574,45  

6171 5153 Plyn 80 000,00  80 000,00  35 844,88  

6171 5154 Elektrická energie 30 000,00  30 000,00  20 014,83  

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00  25 000,00  24 413,00  

6171 5161 Poštovní služby 3 000,00  3 000,00  2 048,00  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 35 000,00  38 000,00  37 012,00  

6171 5163 Služby peněžních ústavů 90 000,00  100 000,00  98 921,00  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00  100 000,00  29 965,65  

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 40 000,00  40 000,00  31 346,00  

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 60 000,00  60 000,00  53 189,73  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 180 000,00  141 000,00  109 620,40  

6171 5171 Opravy a udržování 50 000,00  35 000,00  14 753,00  



Licence: D27L XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

29.03.2022 11h32m11s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 22 

6171 5172 Programové vybavení 10 000,00  33 000,00  31 255,00  

6171 5173 Cestovné 10 000,00  5 000,00  1 431,00  

6171 5175 Pohoštění 5 000,00  7 000,00  6 671,00  

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 2 000,00  2 000,00  2 000,00  

6171 5182 Převody vlastní pokladně    

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům  2 000,00  2 000,00  

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 4 500,00  4 500,00  4 238,99  

6171 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 23 000,00  29 000,00  28 500,00  

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 500,00  1 500,00  1 500,00  

6171 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 3 000,00  3 000,00   

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 15 000,00  15 000,00  9 633,00  

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu  14 000,00  10 200,00  

6171 6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně 10 000,00  10 000,00   

6171 Činnost místní správy 1 610 000,00  1 690 000,00  1 362 622,51  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00  10 000,00  8 611,00  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00  10 000,00  8 611,00  

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   500 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   500 000,00  

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 40 000,00  40 000,00  33 440,00  

6399 Ostatní finanční operace 40 000,00  40 000,00  33 440,00  

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 27 000,00  27 400,00  27 331,74  

6402 Finanční vypořádání 27 000,00  27 400,00  27 331,74  

6409 5901 Nespecifikované rezervy 16 298 700,00  15 266 250,00   

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n.    

6409 Ostatní činnosti j.n. 16 298 700,00  15 266 250,00   

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 26 327 000,00  26 871 450,00  5 826 666,91  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 20 000 000,00- 20 000 000,00- 3 963 064,17  



Licence: D27L XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

29.03.2022 11h32m11s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 22 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 20 000 000,00  20 000 000,00  3 963 064,17- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 20 000 000,00  20 000 000,00  3 963 064,17- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 36 514 355,64  3 963 064,17  40 477 419,81  3 963 064,17- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 36 514 355,64  3 963 064,17  40 477 419,81  3 963 064,17- 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 49 033,70  13 189,00  62 222,70  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 40 537 170,80  422 942,54  40 960 113,34  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 5 361 461,40  169 329,20  5 530 790,60  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 364 992,11  280 649,27- 2 084 342,84  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 822 549,30   822 549,30  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 426 972,00   426 972,00  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 801 977,68  12 000,00- 2 789 977,68  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 



Licence: D27L XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

29.03.2022 11h32m11s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 22 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 49 033,70- 13 189,00- 62 222,70- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 11 756 660,20- 801 261,00- 12 557 921,20- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 2 965 976,30- 351 169,00- 3 317 145,30- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 364 992,11- 280 649,27  2 084 342,84- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti    

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 2 250,00- 2 012,50- 4 262,50- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  250 000,00  200 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   500 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 4 500,00  114 500,00  75 568,99  

5323 Neinvestiční transfery krajům 16 300,00  16 300,00  16 214,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

23 000,00  29 000,00  28 500,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   500 000,00  

6342 Investiční transfery krajům 15 000,00  15 000,00   

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 10 000,00  10 000,00   

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 9 600,00  x 9 600,00  x 

14004 5167 Služby školení a vzdělávání x 0,00  x 9 600,00  

14004 Dotace MSK na hasiče na rok 2010 9 600,00  0,00  9 600,00  9 600,00  

89517 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00  x 82 106,00  x 

89517 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00  x 56 803,00  

89517 6123 Dopravní prostředky x 0,00  x 25 303,00  

89517 realizace místní rozvojové strategie SR 0,00  0,00  82 106,00  82 106,00  

89518 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00  x 145 962,00  x 

89518 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00  x 100 981,00  

89518 6123 Dopravní prostředky x 0,00  x 44 981,00  

89518 realizace místní rozvojové strategie EU 0,00  0,00  145 962,00  145 962,00  

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 59 300,00  x 62 960,45  x 

98037 kompenzační bonus pro rok 2021 59 300,00  0,00  62 960,45  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 20 000,00  x 13 958,42  

98071 5133 Léky a zdravotnický materiál x 2 000,00  x 169,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 3 000,00  x 2 482,97  

98071 5161 Poštovní služby x 500,00  x 0,00  

98071 5173 Cestovné x 500,00  x 0,00  

98071 5175 Pohoštění x 5 000,00  x 910,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  31 000,00  31 000,00  17 520,39  

98193 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 27 331,74  

98193 volby do zastupitelstva kraje 0,00  0,00  0,00  27 331,74  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 



 

 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec Nižní Lhoty nezaložila právnickou osobu. 

 



 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Iveta Teplá 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Šárka Prymusová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Starostka Marie Gryžboňová Mališová 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obec Nižní Lhoty 
Nižní Lhoty 71 
739 51  Dobrá 
IČ 00577065 

Návrh Závěrečného účtu obce Nižní Lhoty za rok 2021 

Obec Nižní Lhoty přijala v roce 2021 transfery - neinvestiční přijatý transfer ze SR v rámci SDV (70.800 Kč) příspěvek na 

výkon státní správy; neinvestiční přijatý transfer z všeobec. pokl. správy SR (31.000 Kč) dotace na výdaje spojené s volbami 

do PS Parlamentu ČR; kompenzační bonus pro rok 2021 ke zmírnění negativních dopadů působnosti zákona na daňové 

příjmy obce (62.960,45 Kč); ost. neinvestiční přijaté transfery ze SR (9.600 Kč) dotace na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů. Neinvestiční přijatý transfer od kraje (200.000 Kč) na Opravu objektu márnice na pohřebišti v NL; 

investiční přijaté transfery ze SR (228.068 Kč) dotace od SZIF na Zřízení venkovního zázemí pro setkávání občanů u 

rekonstruovaného volnočasového centra  a na Modernizaci techniky – přívěsný vozík pro techniku výjezdové jednotky. 

Dále přijala příspěvek od společnosti Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. (30.000 Kč) na úhradu hudebně 

zábavných pořadů a odvlhčovačů a neinv. dar (2.000 Kč) od občanů na pohřebnictví.  

Obec Nižní Lhoty poskytla neinvestiční transfer kraji ve výši 16.214 Kč na zajištění dopravní obslužnosti; neinvestiční 

transfer obci Dobrá ve výši 11.330 Kč na výdaje školských zařízení; neinv. transfer veřejným rozpočtům územní úrovně – 

Sdružení obcí povodí Morávky Dobrá ve výši 7.500 Kč a Regionu Slezská brána Paskov ve výši 21.000 Kč - jedná se o členské 

příspěvky; neinvestiční transfer obci – Statutárnímu městu Frýdek-Místek ve výši 4.238,99 Kč za výkon přenesené 

působnosti na úseku přestupkové agendy; členský příspěvek spolku – Spolku pro obnovu venkova Bělotín ve výši 2.000 

Kč.  

Obec v roce 2021 poskytla účelové neinv. transfery, neinv. transfery na činnost: 
 
HC Sršni Nošovice z.s., Nošovice 
(neinv. dotace na úhradu pronájmu ledových 
ploch)                     6.000,00 Kč 
 
Jezdecký spolek Silesia, Dobrá 
(neinv. dotace na vzdělávání a náklady spojené s reprezentací, 
pořádáním oddílových akcí, chod JS – soustředění, kurzy,  
vzdělávání jezdců, trenérů a koní)    přezkoumáno KV           5.000,00 Kč 
     
ŽIRAFA – Integrované centrum  
Frýdek-Místek, p.o., F-M 
(účelový neinv. transfer na částečnou 
úhradu nákupu materiálu, výchov. 
a kompenz. pomůcek)      přezkoumáno FK         10.000,00 Kč 
 
 
Sbor dobrovolných hasičů Nižní Lhoty                              
(účelový neinv. transfer na pořízení věcí hmotných 
a i nehmotných, organizaci kultur. akcí, pronájmy  
sportovišť, ….)       přezkoumáno FK                   30.000,00 Kč 
 
 
Obec v roce 2021 poskytla dary: 
 
Psí detektiv, z.s., Velichovky 
(dar na činnost)            1.000,00 Kč 
 
Novorozenci Nižních Lhot 
(dar vítání občánků 4x 2.000 Kč)          8.000,00 Kč 
 
SK Nošovice – Lhoty, z.s.              
(dar na činnost)                                        5.000,00 Kč 



 

 

 
xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dar na sportovní činnost)           10.000,00 Kč 
 
Včelařský spolek pro Frýdek, Dobrou a okolí 
(dar na chod včelařského spolku, nákup léčiv)   přezkoumáno FK          2.000,00 Kč 
 
Český svaz včelařů, z.s., ZO Dobrá 
(dar na pokrytí nákladů spojených s udržením stavu 
včelstev, zajištěním léčení včelstev v katastru obce a 
nákladů na provoz ZO)               2.000,00 Kč 
 
Spolek pro Faunapark, Frýdek-Místek 
(dar na záchranu stodoly)             1.000,00 Kč 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dar na činnost Klubu maminek Nižní Lhoty)            2.163,00 Kč 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dar na činnost Klubu seniorů Nošovice – Nižní Lhoty)           7.240,00 Kč 
 
ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 
(dar na provoz zařízení záchranné stanice pro volně  
žijící živočichy)               1.000,00 Kč 
 
Myslivecký spolek Nošovice-Lhoty 
(dar na provozní náklady spojené s výkonem práva  
myslivosti a na práci s dětmi)         15.000,00 Kč 
 
Linka bezpečí, z.s., Praha 
(dar na zajištění provozu 
dětské krizové linky)            2.000,00 Kč 
 
Městys Moravská Nová Ves 
(materiální dar - tornádo)            97.045,87 Kč 
 
Obec Mikulčice 
(dar – tornádo)           10.000,00 Kč 
 
Město Kryry 
(dar – tornádo)           10.000,00 Kč 
 
Obec Hrušky 
(dar – tornádo)           10.000,00 Kč 
 
Obec Lužice 
(dar – tornádo)           10.000,00 Kč 
 
Město Hodonín 
(dar – tornádo)           10.000,00 Kč 
 
Obec Týnec 
(dar – tornádo)           10.000,00 Kč 
 
Obec Tvrdonice 
(dar – tornádo)           10.000,00 Kč 
 



 

 

Spolek pro obnovu venkova MSK, Řepiště 
(dar na činnost spolku)               2.000,00 Kč 
 
 
 
Hospodaření s majetkem 

1. Dlouhodobý majetek 
 

Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – obec zakoupila rozšíření programu Codexis Green – Monitor ve výši 
13.189 Kč. 
 
Účet 021 Stavby – Volnočasové centrum – bylo provedeno technické zhodnocení – speciální nátěr budovy proti 
vandalismu antigraffiti a ochranná síť ve výši 139.819,75 Kč a zřízeno venkovní zázemí u volnočasového centra ve výši 
283.122,79 Kč – terénní úpravy, pořízení kuželek, ohniště, laviček. 
 
Účet 022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí – byl zřízen kamerový systém v prostoru 
volnočasového centra ve výši 80.973,20 Kč a zakoupen přívěsný vozík pro SDH ve výši 88.356 Kč. 
 
Účet 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – 96 ks kompostérů se převedlo bezplatně občanům do vlastnictví 
v celkové výši 365.904 Kč. Došlo k pořízení majetku – notebooků, PC, monitoru, datové sítě, odvlhčovačů, páskovačky 
v celkové výši 149.819,73 Kč. SOPM převedlo bezplatně obci informační tabuli ve výši 21.758,45 Kč. Dále byl vyřazen 
majetek ve výši 61.158 Kč, a to např. PC, notebook, vysavač, monitor, aj. a došlo k prodeji betonové urnové jímky ve výši 
3.407 Kč. 
 
 

2. Pohledávky 
 
Účet 311 Odběratelé – Na účtu je veden nedoplatek ve výši 1.170 Kč za obědy, nedoplatek za nájem plynárenského zařízení 
ve výši 148.964,-- Kč a pohledávky za nájem hrobového místa ve výši 8.375 Kč. 
 
Účet 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy – Zálohy ve výši 76.190 Kč byly v r. 2021 poskytnuty na el. energii, plyn, odborné 
tiskoviny.  
 
Účet 315 Jiné pohledávky z hl. činnosti – Neuhrazený poplatek ze psů ve výši 100 Kč. 
 
Účet 348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi – Pohledávka za MSK Ostrava – doplatek neinvestiční 
dotace na akci Oprava objektu márnice na pohřebišti v NL ve výši 50.000 Kč. 
 
Účet 381 Náklady příštích období – Předplatné servisních smluv CODEXIS na 2 roky ve výši 14.520 Kč. 
 
Účet 388 Dohadné účty aktivní – Pohledávka za ele. energii VO ve výši 538 Kč. 
 
 

3. Závazky 
 
Účet 321 Dodavatelé – Jedná se o faktury splatné v lednu 2022 mimo jedné v celkové výši 37.141,48 Kč. 
 
Účet 331 Zaměstnanci – Platy zaměstnanců, odměny ZO a dohoda o provedení práce za prosinec 2021 splatné v lednu 
2022 ve výši 70.639 Kč. 
 
Účet 336  Sociální zabezpečení - Odvody za prosinec 2021 splatné v lednu 2022 ve výši 32.601 Kč. 
 
Účet 337  Zdravotní pojištění – Odvody za prosinec 2021 splatné v lednu 2022 ve výši 16.378 Kč. 
 
Účet 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění – Zálohové daně zaměstnanců a srážkové daně ZO a 
dohod o provedení práce za prosinec 2021 splatné v lednu 2022 ve výši 12.323 Kč. 



 

 

 
Účet 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery – předepsaná výše vratky dotace na volby do PS Parlamentu ČR ve výši 
13.479,61 Kč. 
 
Účet 378 Ostatní krátkodobé závazky -  Spoření, odměna ZO a plat za prosinec 2021 splatné v lednu 2022, přeplatky 
poplatku za odpady a přeplatky poplatku za psy v celkové výši 38.938 Kč. 
 
Účet 384 Výnosy příštích období – Předplatné hrobových míst (úhrada tlecí doby) ve výši 214.056,50 Kč. 
 
Účet 389 Dohadné účty pasivní – Jedná se o dohad - vypořádání ele. energie, vody, plynu, daně z příjmů PO v celkové výši 
103.676 Kč. 
 
 
V Nižních Lhotách dne 31. 3. 2022 
 
 
Marie Gryžboňová Mališová 
starostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Příloha č. 1 

 

  
  
  
  
  
  
  

  
  

 Zpráva  
 o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nižní Lhoty,  

 IČ 00577065 za rok 2021 
 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 420/2004 Sb.) na základě písemné žádosti ze dne 28. 1. 2021. 

 

   

Kontrolní skupina Funkce Pověření č. 
Identifikační 

karta č.  

Ing. Jiří Urbánek  kontrolor pověřený řízením 536/03/2021 3626 

Ing. Pavla Frydrychová  kontrolor 528/03/2021  3789  
 
Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 31. 7. 2021 bylo vykonáno dne 10. 8. 2021 a závěrečné přezkoumání hospodaření 

k datu 31. 12. 2021 bylo vykonáno dne 22. 2. 2022. 
 
Místem provedení přezkoumání hospodaření byl Obecní úřad Nižní Lhoty. 

 

Kontrolní úkon, jímž bylo přezkoumání zahájeno: 

- doručení oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za rok 2021 dne 28. 7. 2021. 

 

Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy: 

- rekapitulace provedeného přezkoumání se zástupci územního celku dne 22. 2. 2022. 
 

Zástupci územního celku, kteří byli přítomni při realizaci závěrečného přezkoumání hospodaření: 

- Marie Gryžboňová Mališová, starostka  

- Iveta Teplá, účetní 

Čj.: MSK  28691/2022                     

Sp. zn.: 
KON/6695/2021/Sam  
113.1 V5   W 

 

Vyřizuje: Ing. Jiří Urbánek  

Telefon: 595 622 778  

Fax: 595 622 282  

E-mail: posta@msk.cz  



 

 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 

 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 

- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků, 

- finanční operace, týkající se cizích zdrojů, 

- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky  

ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 

rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 

- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 

- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 

- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

- účetnictví vedené územním celkem, 

- ověřování poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

  
  

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 

 

- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy o finančním hospodaření 

územních celků, o hospodaření s jejich majetkem, o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 

- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 

- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 
 

 

Uvedené předměty přezkoumání byly ověřeny zejména na vybraném vzorku finančních, účetních  

a majetkoprávních operací: 

- akce "Zřízení venkovního zázemí pro setkávání občanů u rekonstruovaného volnočasového centra", 

- akce "Oprava objektu márnice na pohřebišti v Nižních Lhotách", 

- darovací smlouvy, 

- poskytnuté účelové dotace, 

- pořízení a evidence majetku. 

 

Mimo výše uvedené operace byly ověřeny rovněž písemnosti uvedené ve „Vybraném kontrolním vzorku“. 

 



 

 

A. Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2021 

 
A.1 Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

 

• nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky.   

 

 

A.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 

 

• při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

A.3 Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 

 

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že 

• podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 

(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 0,00) 
2,20 % 

• podíl závazků na rozpočtu územního celku 

(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 0,00) 
2,24 % 

• podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 

 

 

A.4 Rozpočtová odpovědnost obce 

 

• podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky  0,00 % 

    

 

Dle předložených výkazů lze konstatovat, že dluh územního celku nepřekročil k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů 

za poslední 4 rozpočtové roky.   

 

 

Výše uvedené ukazatele byly stanoveny na základě údajů z účetních a finančních výkazů před jejich uzavřením a 

předáním do Centrálního systému účetních informací státu.   

 

  

 

B. Přijetí a plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných  
při přezkoumání hospodaření za rok 2020 
  

Vzhledem k tomu, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebyl územní celek 

povinen přijmout opatření k nápravě. 

  

 

 

 

C. Jiná upozornění 

 

V souvislosti se změnami některých právních předpisů upozorňujeme na: 



 

 

- novelu zákona č. 250/2000 Sb., a to ustanovení § 10a odst. 3 písm. f), podle kterého má žádost  

o dotaci nebo návratnou finanční výpomoc obsahovat mimo jiné údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle 

zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly 

vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li  

se o evidující osobu. V souvislosti s tím doporučujeme prověřit a případně upravit vzory žádostí, které poskytujete 

žadatelům nebo zveřejňujete na svých webových stránkách, 
- novou vyhlášku č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, účinnost od 1. 1. 2022. 

 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření a konečným zněním zprávy se stává v případě, že územní celek nevyužije možnosti podat 

písemné stanovisko dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 

Stanovisko se doručuje kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 

 

 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  

i výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku. 

 

Zpráva nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů. 

 
Všechny zapůjčené dokumenty byly územnímu celku vráceny. 

 

Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  

a o okolnostech vztahujících se k němu. 

 

 

Datum vyhotovení: 22. 2. 2022 

 

 

Zprávu zpracovali: 

Ing. Jiří Urbánek 

kontrolor pověřený řízením 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 

Ing. Pavla Frydrychová 

kontrolor 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 
 

 

 

Vybraný kontrolní vzorek: 

 

akce "Zřízení venkovního zázemí pro setkávání občanů u rekonstruovaného volnočasového centra"  

- směrnice k postupu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu účinná od 26. 7. 2017, 

- výzva k podání nabídky ze dne 16. 4. 2021 včetně písemnosti prokazující přímé oslovení 3 firem, 

- 3 cenové nabídky, 

- protokol o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 26. 4. 2021, 

- oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 26. 4. 2021 včetně písemnosti prokazující jeho zaslání 

všem účastníkům veřejné zakázky, 

- smlouva o dílo ze dne 5. 5. 2021 uzavřená s vítězem veřejné zakázky firmou Arcada design s.r.o., Dobrá, Kč 

283.122,79, schválená usnesením zastupitelstva obce č. 35/25 ze dne 28. 4. 2021, 

- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 2021, 

- účetní doklady 1128 ze dne 21. 7. 2021 (předpis), č. 7014 ze dne 26. 7. 2021 (úhrada) a č. 4082  

ze dne 30. 6. 2021 (zařazení), inv. č. 20056, 

- financování: 



 

 

- dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR ze dne 30. 11. 2020, ve výši max.  

Kč 157.784,-, schváleno usneseními zastupitelstva obce č. 38/22 a č. 39/22 ze dne 23. 11. 2020, 

- změna č. 1 ze dne 9. 2. 2021 a změna č. 2 ze dne 15. 7. 2021, 

- účetní doklad č. 4084 ze dne 1. 7. 2021 (předpis), 

- žádost o platbu ve výši Kč 157.784,- vč. oznámení o zaregistrování žádosti o platbu ze dne 6. 9. 2021, 

- protokol o kontrole č. 0100103966 ze dne 18. 11. 2021 provedené poskytovatelem dotace - bez závad, 

- oznámení o výši dotace ze dne 30. 11. 2021 - Kč 157.784,-, 

- účetní doklad č. 7023 ze dne 14. 12. 2021 (příjem dotace), 

 

akce "Oprava objektu márnice na pohřebišti v Nižních Lhotách" 

- výzva k podání nabídky ze dne 28. 7. 2021 včetně písemnosti prokazující přímé oslovení 3 firem, 

- 3 cenové nabídky, 

- protokol o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 23. 8. 2021, 

- oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 26. 8. 2021 včetně písemnosti prokazující jeho zaslání 

všem účastníkům veřejné zakázky, 

- smlouva o dílo ze dne 6. 9. 2021 uzavřená s vítězem veřejné zakázky firmou Arcada design s.r.o., Dobrá, Kč 

855.337,78, schválená usnesením zastupitelstva obce č. 25/28 ze dne 25. 8. 2021  

a zveřejněná na profilu zadavatele dne 17. 9. 2021, 

- rozpočtově kryto rozpočtovým opatřením č. 5 schváleného usnesením zastupitelstva obce č. 24/28  

ze dne 25. 8. 2021 a zveřejněného na internetových stránkách obce dne 23. 9. 2021, 

- zápis o odevzdání a převzetí díla ze dne 16. 11. 2021 - bez vad a nedodělků, 

- účetní doklady 1248 ze dne 15. 12. 2021 (předpis) a č. 7025 ze dne 21. 12. 2021 (úhrada), 

- skutečně uhrazená cena zveřejněna na profilu zadavatele dne 14. 1. 2022, 

financování: 

- smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK č. 02945/2021/RRC ze dne 21. 6. 2021, ve výši max.  

Kč 250.000,-, neinvestiční, vyúčtování max. do 20. 1. 2022, schváleno usneseními zastupitelstva obce č. 28/25 a 

č. 29/25 ze dne 28. 4. 2021, 

- do rozpočtu navedeno rozpočtovým opatřením č. 4 schváleného starostkou obce dne 13. 7. 2021  

a zveřejněného na internetových stránkách obce dne 4. 8. 2021, 

- účetní doklad č. 7013 ze dne 20. 7. 2021, č. 7025 ze dne 21. 12. 2021 a č. 4221 ze dne 31. 12. 2021,  

- závěrečné vyúčtování projektu ze dne 19. 1. 2022, poskytnuto Kč 250.000,- a použito Kč 250.000,-, 

- výpis z ČNB ze dne 3. 2. 2022 - příjem doplatku dotace, 

 

darovací smlouvy  

- darovací smlouva uzavřená dne 24. 3. 2021 s Mysliveckým spolkem Nošovice – Lhoty na finanční dar ve výši Kč 

15.000,- na účel specifikovaný v článku 1 smlouvy, schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 33/24 ze dne 22. 

2. 2021, účetní doklad č. 4038 ze dne 24. 3. 2021 (předpis) a č. 50 ze dne  

7. 4. 2021 (úhrada), rozpočtově kryto schváleným rozpočtem obce pro rok 2021, 

- darovací smlouva uzavřená dne 1. 2. 2021 s SK Nošovice – Lhoty, z.s. na finanční dar ve výši  

Kč 5.000,- na účel specifikovaný v článku 1 smlouvy, schváleno usnesením zastupitelstva obce č. 26/23 ze dne 

16.12 2020, účetní doklad č. 5037 ze dne 1. 2. 2021 (předpis a platba), rozpočtově kryto schváleným rozpočtem 

obce pro rok 2021, 

 

poskytnuté účelové dotace 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ze dne 27. 1. 2021 uzavřená s příjemcem SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Nižní Lhoty ve výši Kč 30.000,- na účel specifikovaný v článku II. smlouvy, poskytnutí dotace a veřejnoprávní 

smlouva schválena usneseními zastupitelstva obce č. 30/23 a 31/23 ze dne 16. 12. 2020, žádost o dotaci ze dne 

25. 11. 2020, vyúčtování dotace do 15. 12. 2021, účetní doklad č. 14 ze dne 27. 1. 2021, rozpočtově kryto 

schváleným rozpočtem obce pro rok 2021, vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 15. 12. 2021 příjemce SH ČMS - 

Sbor dobrovolných hasičů Nižní Lhoty ve výši Kč 30.000,-, účetní doklad č. 4182 ze dne 15. 12. 2021, 



 

 

- veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ze dne 3. 2 2021 uzavřená s příjemcem ŽIRAFA – Integrované centrum 

Frýdek-Místek, p.o ve výši kč 10.000,-,na účel specifikovaný v článku II. smlouvy, poskytnutí dotace a veřejnoprávní 

smlouva schválena usneseními zastupitelstva obce č. 28/23 a 29/23 ze dne 16. 12. 2020, žádost o dotaci ze dne 

26. 11. 2020, vyúčtování dotace do 29. 11. 2021, účetní doklad č. 19 ze dne 4. 2. 2021, rozpočtově kryto 

schváleným rozpočtem obce pro rok 2021, vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 29. 11. 2021 příjemce ŽIRAFA - 

Integrované centrum Frýdek-Místek, p.o.  

ve výši Kč 10.000,-, účetní doklad č. 4162 ze dne 29. 11. 2021, 

 

pořízení a evidence majetku  

- účetní doklad č. 1085 ze dne 31. 5. 2021 (předpis a zařazení) a č. 79 ze dne 9. 6. 2021 (úhrada), pořízení 1 ks NB 

za Kč 29.910,- (vč. DPH), inv. č. 348, rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 2021, 

- účetní doklad č. 1089 ze dne 31. 5. 2021 (předpis a zařazení) a č. 78 ze dne 7. 6. 2021 (úhrada), pořízení 1 ks 

datová síť volnočasového centra za Kč 6.025,80 (vč. DPH), inv. č. 349, rozpočtově kryto schváleným rozpočtem 

roku 2021, 

 

rozpočet a závěrečný účet 

- návrh rozpočtu zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 20. 11. do 21. 12. 2020, 

- rozpočet obce na rok 2021 schválen usnesením zastupitelstva obce č. 34/23 ze dne 16. 12. 2020  

a zveřejněn na internetových stránkách obce v části úřední deska dne 12. 1. 2021, 

- návrh závěrečného účtu obce za rok 2020 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 3. 2. do 

11. 3. 2021, 

- závěrečný účet obce za rok 2020 schválen usnesením zastupitelstva obce č. 25/24 ze dne 22. 2. 2021, a to bez 

výhrad a zveřejněný na internetových stránkách obce v části úřední deska od 11. 3. 2021, 

 

odměňování členů zastupitelstva obce 

- mzdové listy členů zastupitelstva obce os. č. 1404, 2008, 2301, 420, 1499, 520 a 511 za období leden 2021 až 

červenec 2021, 

- usnesení zastupitelstva obce č. 47/14, 48/14 a 49/14 ze dne 11. 12. 2019 - stanovení odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva obce s účinností od 1. 1. 2020 a č. 12/20 ze dne 12. 8. 2020 oprava textové chyby,  

- směrnice stravování zaměstnanců č. 1/2021 účinná od 1. 4. 2021 schválená usnesením zastupitelstva obce č. 31/24 

ze dne 22. 2. 2021, 

- mzdové listy členů zastupitelstva obce os. č. 1404, 2008, 2301, 420, 1499, 520 a 511 za období srpen 2021 až 

prosinec 2021, 

 

účetní a finanční výkazy 

- výkaz rozvaha k 31. 7. 2021, 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M k 31. 7. 2021, 

- výkaz zisku a ztráty k 31. 7. 2021, 

- výkaz rozvaha k 31. 12. 2021, 

- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M k 31. 12. 2021, 

- výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021, 

 

inventarizace majetku a závazků 

- směrnice o inventarizaci účinná od 21. 11. 2011, 

- plán inventur na rok 2021 ze dne 8. 12. 2021, 

- prezenční listina z proškolení členů inventarizační komise ze dne 13. 12. 2021, 

- inventarizační zpráva o provedené inventarizaci majetku k 31. 12. 2021 ze dne 9. 2. 2022, 

- inventurní soupisy, 

 



 

 

doplnění VZ z roku 2019 akce "změna územního plánu" 

- předávací protokol ze dne 12. 4. 2021, 

- účetní doklady č. 1058 ze dne 12. 4. 2021 (předpis) a č. 60 ze dne 28. 4 2021 (úhrada), 

- rozpočtově kryto schváleným rozpočtem roku 2021, 

 

usnesení, zápisy, apod.  

- usnesení zastupitelstva obce č. 45/23 a 46/23 obě ze dne 16. 12. 2020 - zmocnění starostky obce  

k provádění rozpočtových opatření, 

- účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2020 schválená usnesením zastupitelstva obce č. 26/24 ze dne 22. 2. 

2021. 
 

 

Seznam použitých právních a jiných předpisů: 

1. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 128/2000 Sb.), 

2. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 

250/2000 Sb.), 

3. zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících předpisů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 218/2000 Sb.), 

4. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 

5. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,  

ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška č. 410/2009 Sb.), 

6. vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, 

rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí  

a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti (dále jen vyhláška č. 5/2014 Sb.), 

7. České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky  

č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen České účetní standardy), 

8. vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  

č. 323/2002 Sb.), 

9. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.),  

10. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška  

č. 416/2004 Sb.), 

11. zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen zákon č. 23/2017 Sb.), 

12. zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 25/2017 Sb.), 

13. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen zákon č. 89/2012 Sb.), 

14. zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen zákon č. 90/2012 

Sb.), 

15. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon č. 134/2016 Sb.), 

16. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  

č. 262/2006 Sb.), 

17. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), 

18. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 

19. vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek (dále jen 

vyhláška č. 220/2013 Sb.), 

20. nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen nařízení vlády 

č. 318/2017 Sb.), 

21. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) (dále jen zákon č. 255/2012 Sb.), 

22. směrnice Ministerstva financí č.j. MF 62 970/2013/12-1204 o postupu obcí a krajů při financování voleb (dále jen 

směrnice MF 62 970/2013/12-1204), 

23. vnitřní předpisy územního celku. 



 

 

 

 

 

Oznámení 

v souladu s § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 

(6) Územní samosprávný celek zveřejní návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření na svých internetových stránkách a na úřední desce nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho 

projednávání na zasedání zastupitelstva územního samosprávného celku. Na internetových stránkách se 

zveřejňuje úplné znění návrhu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Na úřední desce může být 

návrh zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle 

nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. 

Zveřejnění musí trvat až do schválení závěrečného účtu. Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané 

příslušného územního samosprávného celku uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně 

při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva. 

 

Návrh Závěrečného účtu obce Nižní Lhoty za rok 2021 ze dne 31. 3. 2022 

Zveřejnění v elektronické podobě:  www.niznilhoty.cz v sekci Úřední deska 

Nahlížení do listinné podoby:    Obecní úřad Nižní Lhoty, Nižní Lhoty 71, 739 51  Dobrá  

/k nahlédnutí v době úředních hodin nebo i mimo úřední hodiny  

po předchozí telefonické domluvě (tel. č. 558 642 127)/ 
 

 

 

 

 

http://www.niznilhoty.cz/

